1 / 2

2023年 10月２日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

 （コード：2146 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

「UT グループ 統合報告書 2023」発刊に関するお知らせ

当社は、本日「UTグループ株式会社 統合報告書 2023」を発刊しましたので、お知らせいたします。

― “UTグループらしい人的資本経営”をどう考えるか？ ―
非正規雇用が日本の就業者の約４割を占め、その働き方も多様化し

ているいま、いかにして非正規雇用層の活躍する場を広げ、戦力化す
る土壌をつくるか、これが少子高齢化によって生産年齢人口の減少が
進む日本の喫緊の課題となっています。
当社グループは、「はたらく力で、イキイキをつくる。」をミッショ

ンとし、「はたらく意欲を持ったすべての人にスキルアップやキャリ
ア形成の機会が等しく提供され、公正に処遇される社会の実現」を企
業目的としています。
現在、当社グループは国内で約３万 2,000 名の技術職社員を擁し、

その一人ひとりの能力開発やキャリア形成を継続してサポートし、多
様化する働き方のニーズに応える基盤の構築を進めています。その一
人ひとりが働く「イキイキ」の総和を大きくしていくことが、当社グ
ループの企業価値の向上、そして持続的な業績成長へ繋がっていくと
信じています。

当社では 2021 年３月期より統合報告書を制作しており、３冊目となる当期では、“UT グループらしい人

的資本経営”をどう考えるかということをベースに、その背景となる日本の労働市場とUTグループの目指す
姿とともに整理した編纂としています。是非多くのステークホルダーの皆様にご高覧いただきたいと存じま
す。また、ウェブサイトでは、当社のサステナビリティに関する取り組みやデータをまとめた「サステナビ
リティデータブック 2023」においても関連情報を掲載していますので、併せてご参照ください。

統合報告書 2023  URL（WEB閲覧用）     https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/214561/00.pdf

サステナビリティデータブック 2023 URL  https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/203417/00.pdf

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/214561/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/203417/00.pdf

 2 / 2

会社概要
会社名 ：ＵＴグループ株式会社（東証プライム市場：証券コード 2146）
事業内容：製造・設計・開発・建設分野等の無期雇用派遣事業
ＵＲＬ ：https://www.ut-g.co.jp/
所在地 ：東京都品川区東五反田一丁目 11 番 15号 電波ビル 6 階
代表者 ：代表取締役社長 兼 CEO 若山陽一

ＵＴグループは、1995 年の創業時から一貫して、はたらく人の成長と人生の安心に軸足を置いて成長。製造
業への人材派遣を主として、 地域・業種・職種・勤務時間の垣根を越えて、様々な領域へのサービスを提供
しています。「はたらく力で、イキイキをつくる。」をミッションとし、新しい社会インフラとなる「これか
らのはたらき方のプラットフォーム」の創造を通じて、はたらく人と企業がともに成長できる持続的可能な
社会の実現を目指しています。

＜本件に関するお問い合せ先＞
ＵＴグループ株式会社
経営基盤部門 IR ユニット
電話：03-5447-1710（代）  E-mail： ir@ut-g.co.jp

https://www.ut-g.co.jp/
mailto:ir@ut-g.co.jp